
COMUNE DI TERDOBBIATE  
Provincia di Novara  

Via Roma 9 – 28070 Terdobbiate - Tel. (+39) 0321.84710 – Fax (+39) 0321.84715 

Email: info@comune.terdobbiate.no.it; PEC: terdobbiate@cert.ruparpiemonte.it; 

Codice fiscale 00545720039 - Partita Iva 02268620032 

 

SERVIZI DEMOGRAFICI 
 

Determina n. 112 del 25.10.2023 

 

 

OGGETTO:  SGATE. Maggiori oneri. Approvazione Rendiconti. 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
VISTI: 

• lo Statuto e il Regolamento di organizzazione dell’Ente;  

• la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai procedimenti amministrativi”;  

• il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

• il regolamento di contabilità dell’Ente; 

• l’art. 107 commi da 1 a 6 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico 

delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

• l’art.147-bis del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di controlli di regolarità 

amministrativa e contabile negli enti locali; 

• l’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di impegni di spesa da parte 

degli enti locali; 

• l’art. 191 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di regole per l’assunzione di 

impegni di spesa e per l’effettuazione di spese da parte degli enti locali; 

 

RICHIAMATI: 

• la deliberazione di Consiglio comunale di approvazione del bilancio di previsione 

triennale di competenza e ss.mm.ii.;  

• il Decreto n. 4/2021 del 01.10.2021, con cui è stato affidato al sottoscritto l’incarico 

di Responsabile dei Servizi Demografici, per lo svolgimento delle funzioni di cui 

all’art. 107, commi 2 e 3 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

PREMESSO CHE il Comune di Terdobbiate ha aderito alla gestione del sistema SGATE, 

sistema informativo nazionale che consente di gestire l’iter burocratico individuato dal 

Decreto 28/2007 necessario a valutare i criteri per il riconoscimento di agevolazioni della 

spesa energetica. 

 

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 6/2020 del 23.10.2020, con il quale il sottoscritto 

veniva nominato soggetto delegato Rendicontatore economico per il sistema SGATE. 



 

VISTI i Rendiconti pubblicati sul sito SGATE riferibili al Comune di Terdobbiate, ovvero: 

Rendiconto 1064425466 relativo al periodo 01.01.2020/31.12.2020 ed inerente alle domande 

da rimborsare per il Bonus Gas, pari a n.1, oltre a zero non rimborsabili, e per il Bonus 

Elettrico pari a n. 1, oltre a zero non rimborsabili, per un rimborso di € 7,68. 

 

VERIFICATO che nulla osta alla loro approvazione. 

 

VALUTATO positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e 

della correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL e del 

vigente Regolamento sui controlli; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

DI APPROVARE i seguenti rendiconti della gestione SGATE: 

 

Rendiconto 1064425466 relativo al periodo 01.01.2020/31.12.2020 ed inerente alle domande 

da rimborsare per il Bonus Gas, pari a n.1, oltre a zero non rimborsabili, e per il Bonus 

Elettrico pari a n. 1, oltre a zero non rimborsabili, per un rimborso di € 7,68. 

 

DI PROVVEDERE alla richiesta di rimborso mediante il sito SGATE, disponendo che detti 

rimborsi siano accertati alla risorsa 3130 (Cod.Bil. 3.01.02.01.999). 

 

DI DARE ATTO, altresì, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/90 sul procedimento 

amministrativo, che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e 

venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo 

regionale (TAR) – Sezione di Torino, al quale è possibile presentare i propri rilievi in ordine 

alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 giorni da quello di pubblicazione 

all’albo online;  

DI DARE ATTO che presente Determinazione è stata adottata ai sensi dell’art. 107 del 

D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000. 

 

 

  IL RESPONSABILE DEI SERVIZI DEMOGRAFICI 

  F.to Paolo Pampuri 

 

 

 


